Директору МБОУ Тазовская средняя

                                                                                             общеобразовательная школа Борисовой О.Н.
                                                                                       от _____________________________________

                                                                                        _______________________________________

                                         Домашний адрес:

                                                                                         ул. ____________________________________

                                                                                          дом __________ кв. ______________________

                                                                                          № домашнего телефона: __________________
 заявление.
Прошу зачислить моего  (мою)  сына ( дочь ) (фамилия, имя):

_________________________________________________________________________________________

В                 класс

Изучаемый язык__________________________________________________________________________
Данные о поступающем:
Фамилия_________________________________________________________________________________

Имя_____________________________Отчество_________________________________________________

Число, месяц, год рождения _________________________________________________________________

Национальность     _________________________________________________________________________

Откуда прибыл (а) _________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
      Отец (Ф.И.О.)

     ______________________________________________________________________________________

Год рождения, место работы, должность, № рабочего телефона, образование __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

      Мать (Ф.И.О.)

     _______________________________________________________________________________________

      Год рождения, место работы, должность, № рабочего телефона, образование

     _______________________________________________________________________________________

     _______________________________________________________________________________________

     _______________________________________________________________________________________
           С Уставом школы, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации и другими нормативными актами школы ознакомлен:
___________________________________________
(число, месяц, год)                                       подпись родителя
    Даю согласие на обработку и использование МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа предоставленных мною моих и моего ребёнка / подопечного персональных данных с целью ведения личных дел обучающихся и классных журналов, с целью защиты моих и моего ребёнка / подопечного прав в области образования.
___________________________________________
(число, месяц, год)                                       подпись родителя
           Даю согласие Департаменту образования Администрации Тазовского района на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка (АИС «Сетевой город»)

_________________________________________________
(число, месяц, год)                                       подпись родителя

Решение__________________________________________________________________________________

Директор школы __________________________________________________________________________

______________________________________________________________

(число, месяц, год)                                                           подпись родителя

Приложение
к Уставу школы
Педагогический коллектив обязуется:
1. Обеспечивать качественный уровень учебно-воспитательного процесса.

2. Добиваться единства педагогических требований к учащимся со стороны всех учителей, работающих в школе.

3. Обеспечивать своевременную дополнительную помощь детям по просьбе родителей (при наличии тарификации).

4. Уважать человеческое достоинство ученика и родителя.

5. Обеспечивать строгое соблюдение техники безопасности и охраны труда детей в школе, санитарно-гигиенических норм.

6. Создавать условия для творческого развития способностей детей.

7. Создавать здоровые оберегающие условия в школе.

Родители обязуются:
1. Выполнять Устав школы, нести ответственность за уровень учёбы и поведения ребёнка, за явку  его на уроки.

2. Обеспечить ношение детьми школьной формы.

3. Являться в школу по приглашению учителя, посещать родительские собрания.

4. Нести материальную ответственность за порчу школьного имущества ребёнком с последующим возмещением ущерба.

5. Оказывать школе физическую помощь.

6. Обеспечивать детей недостающими в школе учебниками; учебными принадлежностями, поддерживать авторитет школы.

7. Принимать активное участие в организации учебно-воспитательного процесса класса.

8. Заботиться о здоровье своих детей.
Приложение

 к  Уставу школы
Требования к внешнему виду обучающихся.
В одежде обучающихся должен присутствовать деловой стиль.
Для девочек, девушек.
1. Костюм-двойка:
· Жакет (вязаный, кожаный, сшитый из ткани), или пиджак.

· Юбка или брюки (жакет, пиджак, юбка, брюки, - однотонные, тёмные: чёрные, тёмно-синие).

· Блузка, водолазка, тонкий свитер (светлые, тёмные, но однотонные).
2. Костюм-тройка: жакет, пиджак, юбка (или брюки), - топ тёмный, однотонный.

3. Блузка + юбка;   блузка + брюки.

4. Аккуратная причёска (если волосы длинные, использовать заколки, зажимы).

5. Разрешается носить цепочки, кулоны, серьги (но исключаются длинные висячие украшения).

6. Девушкам 9-11 классов разрешается лёгкий, скромный макияж.

7. Сменная обувь (осенне-весенний период).

8. Для уроков физической культуры - спортивный костюм (спортивные брюки или велосипедки; спортивная куртка или футболка); спортивная обувь на светлой подошве.

9. Для торжественных мероприятий – белая блузка.

10. Девочкам колготки – однотонного тона.

Для мальчиков, юношей.
1. Костюм-двойка:
· Жакет

· Брюки, - однотонные, тёмные (черные, синие).

· Рубашка (светлая, тёмные тона).

· Водолазка, тонкий свитер (светлые, тёмные тона).
2. Костюм-тройка:
· Жакет.

· Пиджак.

· Брюки.    (Жакет, пиджак, брюки - тёмные тона.)

· Для юношей 9-11 классов - галстук.

· Рубашка, водолазка, свитер (светлые, тёмные тона).

Допускается сочетание: тёмные брюки, светлый пиджак.
3. Рубашка (светлых, тёмных тонов) + брюки.

4. Строгий свитер + брюки.

5. Аккуратная стрижка (мальчикам, юношам запрещается перекрашиваться).

6. Мальчикам, юношам запрещается носить серьги.

7. Сменная обувь (осенне-весенний период).

8. Для уроков физической культуры - спортивный костюм (спортивные брюки, спортивные шорты, спортивная куртка или футболка); спортивная обувь на светлой подошве.
С Уставом школы  ознакомлен (а) _______________________________
                                                                                    (подпись)